Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis
Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Esportes de Joanópolis.

Indicação nº 70/2008

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício
nesta Casa Legislativa, usando de suas atribuições regimentais, indica seja
otimizada a utilização da piscina pública localizada no Complexo Esportivo
Municipal Prefeito Nini Costa, oferecendo-se aulas de natação regularmente.
Para tanto, há que se providenciar um professor e sistema de aquecimento de
água.

JUSTIFICATIVA

É conveniente que a piscina seja utilizada com

intensidade para a prática orientada da natação esportiva. Sem que haja
sistema de aquecimento de água, a utilização do equipamento esportivo resta
inviabilizado durante boa parte do ano. Demais considerações serão
desenvolvidas em Plenário, quando da discussão.

Joanópolis, 26 de maio de 2008.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

      Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

Gabinete do Prefeito
ADM.2005/2008

Ofício Gab. nº 250/08

Joanópolis, 09 de junho de 2008

 REF. Indicações nºs 68, 70 e 71/08 - BIG

Senhor Presidente,

Em atenção as indicações acima epigrafadas, de autoria do vereador
Benedito Ignácio Giudice, informamos:

Nº 68: A reforma e terceirização do Matadouro Municipal está em

andamento.
Nº 70: As aulas de natação poderão ser aplicadas, porém o

aquecimento da piscina, no momento, é inviável, devido ao grande volume de água.
Nº  71:  Estamos de acordo. Encaminharemos sua indicação para a

empresa Integri, ganhadora da licitação, que está elaborando a reforma
administrativa na Prefeitura.

   Na oportunidade renovamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
 Celso Soares Nogueira
 Presidente da Câmara Municipal Joanópolis – S.P.